SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2020 года
	№ 396

	О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области
от 18 апреля 2017 года № 386

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 18 апреля 2017 года № 386 (далее – Положение), следующие изменения:
а)пункт 2 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«Первый экземпляр уведомления муниципальный служащий передаёт представителю нанимателя, незамедлительно при возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Второй экземпляр уведомления, заверенный представителем нанимателя, остаётся у муниципального служащего в качестве подтверждения факта представления уведомления.»;
б)абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.Муниципальный служащий направляет представителю нанимателя уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.»;

в)пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Прием, регистрация и направление уведомления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов осуществляет представитель нанимателя муниципального служащего.

В отношении муниципальных служащих, которые находятся на кадровом обеспечении управления делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – Управление делами), приём, регистрация и направление уведомления главе местного самоуправления района осуществляет управление делами.»;
г)в пункте 5 слова «главе администрации района» заменить на слова «представителю нанимателя».

д)в пункте 6 слова «Глава администрации района» заменить на слова «Представителем нанимателя»;
е)в пункте 7 слова «главы администрации района» заменить на слова «представителя нанимателя»;
ж)в пункте 9 слова «глава администрации района» заменить на слова «представитель нанимателя»;
з)в пункте 10 слова «главой администрации района» заменить на слова «представителем нанимателя»;

и)в пункте 13 слова «главе администрации района» заменить на слова «представителю нанимателя».
к)приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению образования администрации района (В.А.Сычев), управлению сельского хозяйства администрации района (А.И.Бочков), КУМИ (Д.В.Миронов), управлению финансов администрации района (Н.В.Мясникова), ОКСА (А.А.Покалякин), отделу молодежной политики и спорта администрации района (О.Н.Махотина) ознакомить муниципальных служащих под роспись с настоящим постановлением.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей структурных подразделений администрации района.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 15 мая 2020 года № 396

«Приложение к Положению

(в редакции постановления

администрации Воскресенского

муниципального района

Нижегородской области

от 15 мая 2020 года № 396)

	(ФИО, должность представителя нанимателя)

	от

	(ФИО муниципального служащего, должность, структурное подразделение  администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области,

номер телефона)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность: ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	(личная подпись муниципального служащего)

                                                                            « ___ » __________ 20 ___ года
                                                                                                                               ».

[image: image1][image: image2.png]